



Försöksverksamhetskommittén
Fi 2021:09
Lotta Persson
lotta.persson@regeringskansliet.se

Till Kommunstyrelsens ordförande
samt kommundirektören

Vill din kommun delta i ett försök med riktade statsbidrag?

Försök med riktade statsbidrag

Försöksverksamhetskommittén (Fi 2021:09) är en statlig utredning som har till uppgift att främja försöksverksamheter i kommuner och regioner. Syftet med utredningen är att öka kommunernas och regionernas kapacitet att hantera de samhällsutmaningar de står inför. Genom ett samlat arbete med försöksverksamhet kan staten bidra till att hitta lösningar och etablera nya arbetssätt för kommuner och regioner att hantera utmaningarna.¹

Utredningen överväger att föreslå en försöksverksamhet gällande riktade statsbidrag. Försöket skulle innebära minskad administration, minskad statlig styrning gällande bidragens användning och borttagna krav på återrapportering för deltagande kommuner.

Varför skriver vi till dig?

Din kommun är en av de ca 10 kommuner som vi har valt ut som potentiella deltagare i försöket. Är din kommun villig att delta i försöket, kommer Försöksverksamhetskommittén att föreslå till regeringen att din kommun ska ingå i försöket. Du får brevet eftersom du är kommunstyrelsens ordförande eller är kommundirektör.

Vill du veta mer och eventuellt delta i försöket? Delta då i vår digitala informationsträff den 19 oktober kl. 13.00-15.00.

Deltagande i informationsträffen innebär **inte** någon förbindelse eller utfästelse att delta i försöket.

¹ Du kan läsa mer om utredningens uppdrag [här](#) (regeringens webbplats). Utredningen har även lämnat ett delbetänkande som du hittar på samma ställe.

Vi behöver din kommuns svar om deltagande i försöket **senast den 23 oktober 2023** och du svarar genom att maila till lotta.persson@regeringskansliet.se

Förslag till regeringen

Förslaget om försöket kan komma att lämnas till regeringen i vårt slutbetänkande den 14 december. För att försöket ska bli verklighet krävs att dels regeringen går vidare med förslaget och lägger en proposition, dels att riksdagen antar lagen som möjliggör försöket. Detta är således ett första steg för att undersöka om intresse att delta i försöket finns.

Informationsträff den 19 oktober kl. 13-15

Vi kommer att gå igenom förslaget mer i detalj vid ett digitalt informationsmöte den 19 oktober kl. 13-15. Då kommer finnas möjlighet att ställa frågor. Du kommer att få en kalenderinbjudan med länk till mötet.

Med vänlig hälsning,

Försöksverksamhetskommittén

Anders Teljebäck, särskild utredare
Lotta Persson, huvudsekreterare
Susanne Widding-Gidlund, utredningssekreterare
Maria Lilja, utredningssekreterare